
                        I L  D I R I G E N T E

 Premesso che nel prossimo mese di agosto si terrà la X/2004 edizione del Corso di Archeologia e Storia 

navale promosso e organizzato dal Museo della Regina in collaborazione con l'Istituto Italiano di Archeologia e 

Etnologia Navale;

Precisato che tema/titolo dell'edizione 2004 sarà "Antico mediterraneo - esplorazioni, rotte, traffici" e in 

questa edizione si  approfondiranno  i temi legati alla navigazione nel Mediterraneo;

Precisato inoltre che come di consueto il corso si articolerà in due sessioni una teorica e una pratica con 

navigazione su imbarcazioni tradizionali d'epoca;

Dato atto che come nelle trascorse edizioni sarà organizzata la regata delle imbarcazioni tradizionali in 

collaborazione con l'associazione Mariegole delle Romagne e il Circolo Nautico di Cattolica ";

Precisato inoltre che nella giornata di chiusura del Corso verranno assegnati i premi per l'Archeologia e la 

Storia Navale conferiti dall'Istiaen in collaborazione con il Comune di Cattolica e la rivista Archeologia Viva, 

intitolato all'Ing. Guido Ucelli di Nemi, autore del recupero e dello studio di celebri recuperi sul lago di Nemi;

Dato atto che la partecipazione al corso prevede il pagamento di una quota di iscrizione di euro 155,00 

(lezioni teoriche e pratiche) e euro 52,00 (lezioni teoriche) e che gli introiti derivanti dal pagamento delle quote 



verranno incassati sul cap. d'entrata 351 collegato al capitolo d'uscita 3053,00;

Visto il piano di spesa:

- stampa locandineeuro700,00

- materiale pubblicitario

  Mariegoleeuro300,00

- assicurazioneeuro520,00

- compensi ai relatorieuro3.000,00

- rimborso spese viaggioeuro1.700.00

- compenso istruttori e nolo

  imbarcazionieuro2.400,00

- ospitalità docenti e 

  istruttorieuro2.100,00

- premio Ucellieuro250.00

- materiale fotograficoeuro100.00

- ospitalità partecipanti 

  alla regataeuro850,00

- premiazione regataeuro1.000,00

- materiale di documentazioneeuro200,00

- compenso ai collaboratorieuro2.000,00

                                                 ============

          euro  15.120,00

Condiderato inoltre che per la realizzazione della manifestazione sono stati richiesti contributi finanziari 

alle  ditte Romagna Acque S.p.A con sede a Forlì che ha sostenuto la manifestazione nelle trascorse edizioni e 

alla cooperativa Coop;

Ritenuto opportuno pertanto in attesa delle risposte da parte delle ditte sopracitate, dare corso alle spese 

urgenti e demandare a successivo atto l'assunzione degli impegni in attesa delle comunicazioni delle Ditte 

Romagna Acque S.p.A. e Coop;   

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 



     

- di dare corso alla realizzazione del programma del X/2004 Corso di Archeologia e Storia Navale dando 

atto che il piano di spesa è di complessive 15.120,00 euro;

- di assumere a carico del bilancio, in attesa delle comunicazioni della Ditta Romagna Acque S.p.A. e 

della cooperativa Coop, dell'ammontare delle delle quote di sponsorizzazione, le somme relative alle spese 

urgenti pari a euro 4.000,00;

- di demandare a successivo atto l'assunzione degli impegni pari a euro 11.120,00 necessari alla 

realizzazione della manifestazione;

 - la spesa di euro 4.000,00 farà carico come segue:

- per euro 1.000,00 sul cap. 3020.001 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e beni non ammortizzabili centro culturale" del bilancio 

  2004 - impegno n. 882 -;

- per euro 3.000,00 sul cap. 3050.003 "Incarichi professionali, 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio centro culturale 

  polivalente" del bilancio 2004 - impegno n. 883 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppionila responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30072/ASD-DEL     Determina D. n. 247 del 26.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


